

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 2023

	Pages
- <i>Bilan actif-passif</i>	1 et 2
- <i>Compte de résultat</i>	3 et 4
- <i>Evaluation des contributions volontaires</i>	5
- <i>Détail bilan</i>	6 à 13
- <i>Détail Compte de résultat</i>	14 à 18
- <i>Annexe</i>	19 à 34

**CABINET CHARRIER ET ASSOCIES**  
1 ALLEE RUFINUS  
LE SIGNORET  
13100 AIX EN PROVENCE  
04.42.99.04.99

## BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/12/2023 12			Exercice N-1 31/12/2022 12	Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et Provisions	Net	Net	Euros	%
ACTIF IMMOBILISE	<b>Immobilisations incorporelles</b>						
	Frais d'établissement						
	Frais de recherche et de développement						
	Donations temporaires d'usufruit						
	Concessions, brevets, licences, marques...	63 219	48 499	14 719	14 440	280	1.94
	Immobilisations incorporelles en cours						
	Avances et acomptes						
	<b>Immobilisations corporelles</b>						
	Terrains	796 945		796 945	796 945		
	Constructions	22 704 518	9 216 570	13 487 948	13 401 368	86 580	0.65
	Installations techniques Matériel et outillage	3 803 945	2 431 379	1 372 567	1 300 719	71 847	5.52
	Immobilisations corporelles en cours	57 678		57 678	1 685 382	1 627 704	96.58
	Avances et acomptes	5 158		5 158	1 750	3 408	194.73
	<i>Biens reçus par legs/dons destinés à être cédés</i>	396 668		396 668	513 091	116 423	22.69
	<b>Immobilisations financières (1)</b>						
	Participations et Créances rattachées	13 595 619		13 595 619	12 095 619	1 500 000	12.40
	Autres titres immobilisés						
	Prêts	800		800	2 420	1 620	66.94
	Autres	2 287 228	2 286 735	493	493		
<b>Total I</b>		43 711 777	13 983 183	29 728 594	29 812 226	83 632	0.28
ACTIF CIRCULANT	<b>Stocks et en cours</b>	97 224		97 224	119 510	22 286	
	<b>Créances (2)</b>						
	Créances clients, usagers et comptes rattachés	158 313		158 313	158 724	411	0.26
	Créances reçues par legs ou donations	434 899		434 899	155 066	279 833	180.46
	Autres	398 639		398 639	79 968	318 671	398.50
	Valeurs mobilières de placement	5 070 891	439 122	4 631 769	4 005 844	625 925	15.63
	Instruments de trésorerie						
	Disponibilités	1 596 226		1 596 226	2 212 544	616 318	27.86
	Charges constatées d'avance (2)	58 410		58 410	37 328	21 082	56.48
	<b>Total II</b>	7 814 601	439 122	7 375 479	6 768 983	606 496	8.96
Comptes de Régularisation	Frais d'émission des emprunts (III)						
	Primes de remboursement des emprunts (IV)						
	Ecart de conversion actif (V)						
<b>TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)</b>		51 526 378	14 422 306	37 104 073	36 581 209	522 864	1.43

(1) Dont à moins d'un an

(2) Dont à plus d'un an

# BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N 31/12/2023 12	Exercice N-1 31/12/2022 12	Ecart N / N-1	
				Euros	%
FONDS PROPRES	<b>Fonds propres</b>				
	Fonds propres sans droit de reprise :				
	Fonds propres statutaires				
	Fonds propres complémentaires	2 590 991	2 590 991		
	Fonds propres avec droit de reprise :				
	Fonds statutaires	9 673 744	9 673 744		
	Fonds propres complémentaires	2 879 034	2 834 376	44 659	1.58
	Ecarts de réévaluation				
	Réserves :				
	Réserves statutaires ou contractuelles				
	Réserves pour projet de l'entité				
	Autres	1 643 242	1 643 242		
	Report à nouveau	7 301 645	5 426 751	1 874 894	34.55
	<b>Résultat de l'exercice (Excédents ou Déficits)</b>	43 457	1 919 553	1 963 010	102.26
	<b>Situation nette (sous total)</b>	24 045 200	24 088 657	43 457	0.18
	Fonds propres consommables				
	Subventions d'investissement				
	Provisions réglementées				
	<b>Total I</b>	24 045 200	24 088 657	43 457	0.18
FONDS DÉDIÉS	Fonds reportés liés aux legs ou donations	606 375	428 633	177 742	41.47
	Fonds dédiés	3 861 248	3 991 871	130 623	3.27
	<b>Total II</b>	4 467 623	4 420 504	47 119	1.07
PROVISIONS	Provisions pour risques	60 821	91 547	30 726	33.56
	Provisions pour charges	40 083	33 676	6 407	19.02
	<b>Total III</b>	100 904	125 223	24 319	19.42
DETTES (1)	Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)				
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)	1 227 441	1 341 662	114 221	8.51
	Emprunts et dettes financières diverses	5 946 723	5 567 952	378 771	6.80
	Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés	238 422	498 900	260 478	52.21
	Dettes des legs ou donations	225 192	239 524	14 332	5.98
	Dettes fiscales et sociales	133 539	86 262	47 277	54.81
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	25 645	10 765	14 880	138.23
	Autres dettes	692 264	201 759	490 504	243.11
	Instruments de trésorerie				
	Produits constatés d'avance	1 121		1 121	
	<b>Total IV</b>	8 490 347	7 946 824	543 522	6.84
	Ecarts de conversion passif (V)				
	<b>TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)</b>	37 104 073	36 581 209	522 864	1.43

(1) Dont à plus d'un an

Dont à moins d'un an

(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques

228

153

## COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	31/12/2023 12	31/12/2022 12	Euros	%
<b>Produits d'exploitation (1)</b>				
Cotisations				
Ventes de biens et services				
Ventes de biens	248 960	254 055	5 095	2.01
Ventes de dons en nature				
Ventes de prestations de service	644 531	370 099	274 432	74.15
Parrainages				
Produits de tiers financeurs				
Concours publics et subventions d'exploitation		7 430	7 430	100.00
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable				
Ressources liées à la générosité du public				
Dons manuels	1 679 728	2 279 748	600 020	26.32
Mécénats				
Legs, donations et assurances-vie	1 094 290	3 249 551	2 155 261	66.32
Contributions financières	109 779	43 298	66 481	153.54
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	174 372	124 477	49 895	40.08
Utilisations des fonds dédiés	328 913	212 406	116 507	54.85
Autres produits	581 911	491 767	90 144	18.33
<b>Total I</b>	<b>4 862 484</b>	<b>7 032 831</b>	<b>2 170 347</b>	<b>30.86</b>
<b>Charges d'exploitation (2)</b>				
Achats de marchandises	76 188	66 503	9 685	14.56
Variation de stock				
Autres achats et charges externes	2 177 729	1 770 875	406 854	22.97
Aides financières	48 646	59 572	10 926	18.34
Impôts, taxes et versements assimilés	104 064	100 889	3 175	3.15
Salaires et traitements	812 214	796 653	15 560	1.95
Charges sociales	417 287	401 683	15 604	3.88
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	1 038 839	934 805	104 034	11.13
Dotations aux provisions	40 083	33 676	6 407	19.02
Reports en fonds dédiés	198 290	838 029	639 739	76.34
Autres charges	39 987	22 094	17 893	80.98
<b>Total II</b>	<b>4 953 326</b>	<b>5 024 779</b>	<b>71 453</b>	<b>1.42</b>
<b>1 - Résultat d'exploitation (I-II)</b>	<b>90 842</b>	<b>2 008 052</b>	<b>2 098 894</b>	<b>104.52</b>

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs

(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

## COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	31/12/2023 12	31/12/2022 12	Euros	%
<b>Produits financiers</b>				
De participation				
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé				
Autres intérêts et produits assimilés	104 459	56 084	48 374	86.25
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charge	166 036	59 082	106 954	181.03
Différences positives de change	610		610	
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement	15 119	10 393	4 726	45.47
<b>Total III</b>	<b>286 224</b>	<b>125 559</b>	<b>160 664</b>	<b>127.96</b>
<b>Charges financières</b>				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions	121 108	166 036	44 928	27.06
Intérêts et charges assimilées	22 851	27 361	4 510	16.48
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement	65 024	3 579	61 445	NS
<b>Total IV</b>	<b>208 982</b>	<b>196 976</b>	<b>12 006</b>	<b>6.10</b>
<b>2. Résultat financier (III-IV)</b>	<b>77 241</b>	<b>71 417</b>	<b>148 658</b>	<b>208.16</b>
<b>3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV)</b>	<b>13 601</b>	<b>1 936 635</b>	<b>1 950 235</b>	<b>100.70</b>
<b>Produits exceptionnels</b>				
Sur opérations de gestion	29 656	25 573	4 083	15.97
Sur opérations en capital	1 751 800	200	1 751 600	NS
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges				
<b>Total V</b>	<b>1 781 456</b>	<b>25 773</b>	<b>1 755 683</b>	<b>NS</b>
<b>Charges exceptionnelles</b>				
Sur opérations de gestion	210 716	8 691	202 025	NS
Sur opérations en capital	1 534 547	27 460	1 507 086	NS
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions	16 079		16 079	
<b>Total VI</b>	<b>1 761 342</b>	<b>36 152</b>	<b>1 725 191</b>	<b>NS</b>
<b>4. Résultat exceptionnel (V-VI)</b>	<b>20 113</b>	<b>10 379</b>	<b>30 492</b>	<b>293.79</b>
<b>Participation des salariés aux résultats (VII)</b>				
<b>Impôts sur les bénéfices (VIII)</b>	<b>49 970</b>	<b>6 703</b>	<b>43 267</b>	<b>645.49</b>
<b>Total des produits (I+III+V)</b>	<b>6 930 163</b>	<b>7 184 163</b>	<b>254 000</b>	<b>3.54</b>
<b>Total des charges (II+IV+VI+VII+VIII)</b>	<b>6 973 621</b>	<b>5 264 610</b>	<b>1 709 011</b>	<b>32.46</b>
<b>5. EXCEDENT OU DEFICIT</b>	<b>43 457</b>	<b>1 919 553</b>	<b>1 963 010</b>	<b>102.26</b>

EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES

	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	31/12/2023 12	31/12/2022 12	Euros	%
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
Dons en nature				
Prestations en nature				
Bénévolat				
TOTAL				
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
Secours en nature				
Mise à disposition gratuite de biens				
Prestations en nature				
Personnel bénévole				
TOTAL				

## DETAIL BILAN ACTIF

ACTIF	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	31/12/2023 12	31/12/2022 12	Euros	%
FONDS COMMERCIAL, DROIT AU BAIL	14 719	14 440	280	1.94
20500000 LOGICIELS INFORMATIQUES	48 540	48 540		
20510000 CONCESSIONS FUNERAIRES	13 096	7 596	5 500	72.41
20800000 AUTRES IMMO. INCORPORELLES	1 583	1 583		
28050000 AMORT LOGICIELS	46 747	41 658	5 089	12.22
28051000 AMORT CONCESSIONS	169	38	131	343.71
28080000 AMORT AUTRES IMMO INCORPOR.	1 583	1 583		
TERRAINS	796 945	796 945		
21100000 TERRAIN	796 945	796 945		
CONSTRUCTIONS	13 487 948	13 401 368	86 580	0.65
21310000 BATIMENTS	5 507 446	5 507 448	2	0.00
21310081 BATIMENTS NDL 2025	166 658	166 658		
21320000 BATIMENTS DE RAPPORT	1 270 080	2 770 080	1 500 000	54.15
21330000 BATIMENT SAINT COEUR	2 420 317	2 420 317		
21350000 AMENAGMT CONSTRUCTIONS	7 203 893	7 203 893		
21350010 AMENAGMT ST CAMILLE	64 966	64 966		
21350020 AMENAGMT CLAIRFONDS	354 636	354 636		
21350030 AMENAGMT BRIANCON RUE PASTEUR	27 042	27 042		
21350040 AMENAGMT VEYNES PRESBYTERE	193 663	193 663		
21350050 AMENAGMT MAISON CHANOINES	761 583	761 583		
21350060 AMENAGMT EVECHE	613 556		613 556	
21350070 AMENAGMT VEYNES CHAPELLE	16 529	16 529		
21350080 AMENAGMT LARAGNE	479 722	418 967	60 755	14.50
21350300 AMENAGMT CHAPELLE HIVER AIGUIL	41 406	41 406		
21350810 AMENAGMT NDL 2025	3 024 542	1 446 830	1 577 712	109.05
21351110 AMENAGMT CHAPELLE ST MARCELLIN	72 474	69 260	3 215	4.64
21351740 AMENAGMT SERRES PRESBY	18 393	18 393		
21352410 AMENAGMT PETSCHÉ	120 279	56 576	63 703	112.60
21450000 AMENAGMT CONSTRUCT/SOL AUTRUI	185 999	155 568	30 431	19.56
21450071 AMENAGMT LA GRAVE	110 633	110 633		
21450081 AMENAGMT BASILIQUE NDL	50 700	50 700		
28131000 AMORT CONSTRUCTIONS	2 398 249	2 293 657	104 592	4.56
28131008 AMORT BATIMENT NDL 2025	9 175	5 842	3 333	57.05
28132000 AMORT LAUS	166 276	140 874	25 402	18.03
28133000 AMORT ST COEUR	2 398 211	2 384 703	13 508	0.57
28135000 AMORT AMENAGMT CONSTRUCTIONS	2 560 805	2 249 395	311 411	13.84
28135001 AMORT AMENAGMT ST CAMILLE	38 773	35 106	3 667	10.45
28135002 AMORT AMENAGMT CLAIRFONDS	342 184	327 510	14 674	4.48
28135003 AMORT AMENAGMT BRIANCON	26 629	25 215	1 414	5.61
28135004 AMORT AMENAGMT PRESBY VEYNES	136 304	125 220	11 084	8.85
28135005 AMORT AMENAGMT MAISON CHANOINES	503 868	473 870	29 998	6.33
28135006 AMORT AMENAGMT PRECIEUX SANG	13 819		13 819	
28135007 AMORT AMENAGMT CHAPELLE VEYNES	14 146	13 345	802	6.01
28135008 AMORT AMENAGMT LARAGNE	140 897	110 144	30 753	27.92
28135081 AMORT AMENGNT NDL	175 939	12 900	163 039	NS
28135111 AMORT AMENGNT CHAPELLE ST MARCE	10 672	5 890	4 782	81.19
28135174 AMORT AMENAGMT SERRES	10 141	9 091	1 050	11.55
28135241 AMORT AMENGNT PETSCHÉ	26 417	17 005	9 412	55.35
28135300 AMORT AMENAGMT INSATALLATIONS	41 406	41 406		
28145000 AMORT AMENAGMT CONSTRUC.AUTRUI	118 808	109 996	8 812	8.01
28145007 AMORT AMENGNT LA GTAVE	60 478	52 624	7 854	14.93
28145008 AMORT AMENGNT BASILIQUE NDL	23 371	19 990	3 382	16.92

**DETAIL BILAN ACTIF**

<b>ACTIF</b>	<b>Exercice N</b>	<b>Exercice N-1</b>	<b>Ecart N / N-1</b>	
	<b>31/12/2023 12</b>	<b>31/12/2022 12</b>	<b>Euros</b>	<b>%</b>
INSTALLATIONS TECHNIQUES MATERIEL ET OUTILLAGE	1 372 567	1 300 719	71 847	5.52
21540000 MATERIELS	7 883	10 106	2 223	21.99
21541000 MATERIELS LITURGIQUES	136 632	127 652	8 980	7.03
21541100 MATERIELS ST MARCELLIN	2 962	2 962		
21542000 MATERIEL PAROISSIAL	19 964	17 956	2 008	11.18
21600000 OEUVRES D'ART	254 258	254 258		
21810000 AMENAGMT INSTALLATIONS	1 060 109	941 418	118 691	12.61
21810060 AMENAGMT EVECHE	31 889		31 889	
21811100 AMENAGMT MAISON ST MARCELLIN	115 402	27 682	87 720	316.88
21812000 AMENAGMT MAISON EPISCOPALE	666 843	666 843		
21813200 AMENAGMT SANCTUAIRE LAUS	15 780	15 780		
21813281 AMENAGMT NDL 2025 BASILIQUE	253 236	262 030	8 794	3.36
21813300 AMENAGMT BRIANCON	7 924	7 924		
21813400 AMENAGMT ST ROCH	160 523	160 523		
21813500 AMENAGMT CHEMIN DE CROIX NDL	91 139	91 139		
21813600 AMENAGMT EGLISE BATIE NEUVE	25 000	25 000		
21813700 AMENAGMT RCF	118 673	118 673		
21813800 AMENAGMT LES LUCIOLES	15 408	15 408		
21814000 AMENAGMT LE VAUBAN	40 981		40 981	
21815000 AMENAGMT DIVERS	80 352	86 033	5 682	6.60
21820000 MATERIEL DE TRANSPORT	35 141	35 139	2	0.01
21830000 MATERIEL DE BUREAU ET INFO	183 469	171 039	12 430	7.27
21830080 MATERIEL BUR & INFORM LARAGNE	10 203	10 203		
21830810 MATERIEL BUREAU & INFORMAT NDL	71 812	71 812		
21840000 MOBILIER	327 197	336 669	9 472	2.81
21840810 MOBILIER NDL	64 422	64 422		
21841700 MOBILIER RCF	6 745	6 745		
28154000 AMORT MATERIELS	7 378	8 331	953	11.44
28154100 AMORT MAT LITURGIQUE	93 517	86 663	6 853	7.91
28154110 AMORT MATERIELS ST MARCELLIN	1 718	1 126	592	52.63
28154200 AMORT MATERIEL PAROISSIAL	8 437	5 644	2 793	49.49
28160000 AMORT OEUVRES D'ART	223 025	213 911	9 114	4.26
28181000 AMORT AMENAGMT INSATALLATIONS	573 965	499 801	74 164	14.84
28181006 AMORT MOBILIER EVECHE	2 448		2 448	
28181110 AMORT AMENGT MAISON ST MARCELL	10 948	5 304	5 645	106.42
28181200 AMORT AMENAGMT MAIS EPISCOPAL	661 786	653 627	8 160	1.25
28181320 AMORT AMENAGMT SANCT LAUS	14 178	12 928	1 251	9.67
28181328 AMORT AMGT IMMO NDL 2025	121 422	99 811	21 610	21.65
28181330 AMORT AMENAGMT BRIANCON	7 924	7 924		
28181340 AMORT AMENAGMT ST ROCH	55 121	44 414	10 707	24.11
28181350 AMORT CHEMIN DE CROIX NDL	25 615	22 965	2 650	11.54
28181360 AMORT AMENGT EGLISE BATIE NEUV	3 313	2 813	500	17.78
28181370 AMORT AMENGT RCF	50 810	38 943	11 867	30.47
28181380 AMORT AMENGT LES LUCIOLES	6 430	4 871	1 560	32.02
28181400 AMORT. MOBILIER VAUBAN	3 518		3 518	
28181500 AMORT AMENAGMT DIVERS	63 867	63 723	144	0.23
28182000 AMORT MAT DE TRANSPORT	30 053	25 782	4 271	16.56
28183000 AMORT MAT DE BUREAU ET INFO	159 964	147 519	12 446	8.44
28183008 AMORT MAT BUREAU ET INFOR LARA	3 627	1 587	2 041	128.61
28183081 AMORT MAT BUR& INFORMATIC NDL	21 041	6 679	14 362	215.05
28184000 AMORT MOBILIER	256 482	260 906	4 424	1.70
28184081 AMORT MOBILIER NDL	18 943	6 927	12 016	173.46
28184170 AMORT MOBILIER RCF	5 849	4 500	1 349	29.98



**DETAIL BILAN ACTIF**

<b>ACTIF</b>	<b>Exercice N</b> 31/12/2023 12	<b>Exercice N-1</b> 31/12/2022 12	<b>Ecart N / N-1</b>	
			<b>Euros</b>	<b>%</b>
IMMOBILISATIONS CORPORELLES EN COURS	57 678	1 685 382	1 627 704	96.58
23100000 CONSTRUCTIONS EN COURS	57 678	55 719	1 959	3.52
23100181 IMMO NDL TRANCHE FERME		1 341 134	1 341 134	100.00
23100281 IMMO NDL 20 % SERVICES DIVERS		18 390	18 390	100.00
23110000 CHANTIER LARAGNE EN COURS		57 802	57 802	100.00
23120000 CHANTIER EVECHE EN COURS		179 608	179 608	100.00
23140000 IMMO EN COURS APPART P. B.		32 728	32 728	100.00
AVANCES ET ACOMPTES	5 158	1 750	3 408	194.73
23800000 AVANCES ET ACOMPTES/IMMO	5 158	1 750	3 408	194.73
BIENS REÇUS PAR LEGS/DONS DESTINES A ETRE CEDES	396 668	513 091	116 423	22.69
24000002 BIENS RECUS LEGS MARCHAND	1		1	
24000004 BIENS RECUS LEGS FRITSCH	2 000		2 000	
24000005 BIENS RECUS LEGS BLEIN	1 300	1 300		
24000007 BIENS RECUS LEGS MIOLAN	4 167	4 167		
24000010 BIENS RECUS DONATION JOUGLARD		120 000	120 000	100.00
24000014 BIENS RECUS LEGS GLEIZE	200 000	200 000		
24000029 BIENS RECUS LEGS PIETRI NEE VA	40 000		40 000	
24000030 BIENS RECUS LEGS CHABRE		227 624	227 624	100.00
24000031 BIENS RECUS LEGS EYMARD	58 600		58 600	
24000033 BIENS RECUS LEGS GACON	90 600		90 600	
29400000 DEPREC. BIENS RECUS LEGS DONAT		40 000	40 000	100.00
PARTICIPATIONS ET CREANCES RATTACHEES	13 595 619	12 095 619	1 500 000	12.40
26110000 SCI GAP ET EMBRUN	12 267 170	10 767 170	1 500 000	13.93
26180000 PARTS GROUP.FOREST.DAREYRE	2 804	2 804		
26710000 CREANCES RATTACHEES-SCI GAP	1 325 645	1 325 645		
PRETS	800	2 420	1 620	66.94
27430000 PRETS AUX PERSONNES	800	2 420	1 620	66.94
AUTRES	493	493		
27550000 DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS	493	493		
27700000 APPORT FONDATION N D LAUS	2 286 735	2 286 735		
29770000 PROV. DEPRECIATION APPORT LAUS	2 286 735	2 286 735		
<b>TOTAL ACTIF IMMOBILISE</b>	<b>29 728 594</b>	<b>29 812 226</b>	<b>83 632</b>	<b>0.28</b>
STOCKS ET EN COURS	97 224	119 510	22 286	18.65
32000000 STOCKS	57 822	78 743	20 921	26.57
37000000 STOCKS DE MARCHANDISES	39 402	40 767	1 365	3.35
CREANCES CLIENTS, USAGERS ET COMPTES RATTACHES	158 313	158 724	411	0.26
41100000 CLIENTS	158 313	158 724	411	0.26
CREANCES REÇUES PAR LEGS OU DONATIONS	434 899	155 066	279 833	180.46
46100000 CREANCES RECUES LEGS LAURENS	321 450		321 450	
46100002 CREANCES RECUES LEGS MARCHAND	16		16	
46100003 CREANCES RECUES LEGS DISDIER		3 340	3 340	100.00
46100008 CREANCES RECUES LEGS FERAUD	1 246	1 246		
46100012 CREANCES RECUES LEGS FOURNIER		21 116	21 116	100.00
46100029 CREANCES RECUES LEGS PIETRI	60 063		60 063	
46100030 CREANCES RECUES LEGS CHABRE	3 000	129 364	126 364	97.68
46100031 CREANCES RECUES LEGS EYMARD	38 299		38 299	

# DETAIL BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/12/2023	Exercice N-1 31/12/2022	Ecart N / N-1	
				Euros	%
46100033	CREANCES RECUES LEGS GACON	9 826		9 826	
46100034	CREANCES RECUES LEGS MEYER	1 000		1 000	
AUTRES		398 639	79 968	318 671	398.50
40100000	FOURNISSEURS	15 421	100	15 321	NS
40910000	FOURNISSEURS AVANCES ET ACOMPT		5 798	5 798	100.00
40980000	FOURN AVOIRS A RECEVOIR	1 484	1 264	220	17.40
43120300	CAVIMAC VIEILL. PENSIONS	8 340	7 052	1 288	18.26
43780000	MUTUELLE ADREA	5 735	7 684	1 949	25.36
43870000	INDEMNITES JOURNALIERES	39	144	105	72.76
44710000	TAXE SUR LES SALAIRES	1 351	3 799	2 448	64.44
45220000	OFFRANDES DE MESSES		12 255	12 255	100.00
46703000	HOSTIES VAL BENOIT	691	822	132	15.99
46718000	DEBITEURS DIVERS		4 521	4 521	100.00
46731000	CONVENTION ADSEA POINT 302	374		374	
46732000	CONVENTION OGECLAIRFONDS 356	342		342	
46733000	ASS. ST MARCELLIN	22 525	14 549	7 976	54.82
46738000	AVANCE UADF POUR FOND SELAM	20 000		20 000	
46795139	COMPTE COLOMBIE NOTAIRE CHARGE	2 841		2 841	
46799000	DEBITEURS CREDITEURS DIVERS	7 287	3 415	3 872	113.36
46870000	PRODUITS A RECEVOIR	312 208	18 563	293 646	NS
VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT		4 631 769	4 005 844	625 925	15.63
50812000	SOPRANE 1818 CAPI OPUS 2.D	825 451	879 764	54 313	6.17
50821000	BNP	752 936	752 936		
50822000	BPDA	1 201 377	501 376	700 001	139.62
50823000	CAISSE D EPARGNE	954 500	954 500		
50824000	CIC	606 329	674 041	67 712	10.05
50841000	W FINANCES	318 015	318 015		
50850000	BANQUE ODDO	200 090	197 069	3 021	1.53
50880000	DIVERS	212 194	212 194		
59032000	PROVIS DEPREC CPT FINANC	439 122	484 051	44 928	9.28
DISPONIBILITES		1 596 226	2 212 544	616 318	27.86
51202400	BNP BRIANCON PAROISSE	17 977	9 741	8 235	84.54
51207300	BANQUE POPULAIRE GUILLESTRE	46 948	31 040	15 907	51.25
51210000	BPA MONETIER LES BAINS	15 677	101 577	85 900	84.57
51210100	BNP AD N°28 449	338	935	597	63.84
51218100	BP COURANT	181	181		
51218300	BPAURA PAROISSES ECRINS	37 877	39 135	1 258	3.21
51220000	BPA SAINT ARNOUX	74 069	58 857	15 213	25.85
51220100	BPA AD N°319 1273	260	747	487	65.15
51220200	BPDA LIVRETS INSTITUTIONNELS	207 280	203 548	3 732	1.83
51220300	BPA AD N°32239346214	1 287	962	325	33.76
51230000	CAISSE EPARGNE 08012823729	180 606	255 450	74 844	29.30
51230001	LIVRET A - CAISSE D EP 88250	1 134	77 535	76 401	98.54
51230002	LIVRET B CAISSE D EP 847051	12	12	0	0.08
51230003	LIVRET CSL ASSO CE 9912114	157 467	856 350	698 883	81.61
51230177	CAISSE D'EPARGNE TALLARD		6 380	6 380	100.00
51240000	CIC MARKET SOLUTIONS	2 711	1 204	1 507	125.09
51248100	CAISSE D EPARGNE	108 754	167 666	58 912	35.14
51250000	BANQUE ODDO BHF	507	1 607	1 100	68.46
51252600	BPAURA DDP	43 025	31 563	11 462	36.31
51280000	BANQUE UFF	756	1	755	NS
51290000	BANCOLOMBIA	321 450		321 450	

### DETAIL BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/12/2023 12		Exercice N-1 31/12/2022 12		Ecart N / N-1	
						Euros	%
51400000	LA BANQUE POSTALE CUMUL	324	922	331	997	7 074	2.13
51870000	INTERETS COURUS A RECEVOI	23	346	9	614	13 732	142.84
53000000	CAISSES	29	642	26	440	3 201	12.11
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE		58	410	37	328	21 082	56.48
48600000	CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	58	410	37	328	21 082	56.48
TOTAL ACTIF CIRCULANT		7	375 479	6	768 983	606 496	8.96
TOTAL GENERAL		37	104 073	36	581 209	522 864	1.43

**DETAIL BILAN PASSIF**

<b>PASSIF</b>	<b>Exercice N</b>	<b>Exercice N-1</b>	<b>Ecart N / N-1</b>	
	<b>31/12/2023 12</b>	<b>31/12/2022 12</b>	<b>Euros</b>	<b>%</b>
FONDS PROPRES COMPLEMENTAIRES - SANS DROIT DE REPRISE	2 590 991	2 590 991		
10210000 VALEUR DU PATRIMOINE	2 470 183	2 470 183		
10231000 LEGS RECUS SUR EXERCICE ANTER	120 808	120 808		
FONDS PROPRES STATUTAIRES - AVEC DROIT DE REPRISE	9 673 744	9 673 744		
10320000 APPORT RELIGIEUSES DU ST COEUR	5 477 744	5 477 744		
10321000 APPORT ASS DOMAINE ST LOUIS	4 150 000	4 150 000		
10322000 APPORT ASS S.GREGOIRE	46 000	46 000		
FONDS PROPRES COMPLEMENTAIRES - AVEC DROIT DE REPRISE	2 879 034	2 834 376	44 659	1.58
10311000 FONDS DE DOTATION PAROISSES	2 879 034	2 834 376	44 659	1.58
AUTRES	1 643 242	1 643 242		
10610800 RESERVE RENTABILITE FINANCIERE	1 267 844	1 267 844		
10619900 RESERVE GENERALE	375 398	375 398		
REPORT A NOUVEAU	7 301 645	5 426 751	1 874 894	34.55
11000000 REPORT A NOUVEAU	7 301 645	5 426 751	1 874 894	34.55
RESULTAT DE L'EXERCICE (EXCEDENTS OU DEFICITS)	43 457	1 919 553	1 963 010	102.26
SITUATION NETTE (SOUS TOTAL)	24 045 200	24 088 657	43 457	0.18
<b>TOTAL FONDS PROPRES</b>	<b>24 045 200</b>	<b>24 088 657</b>	<b>43 457</b>	<b>0.18</b>
FONDS REPORTES LIES AUX LEGS OU DONATIONS	606 375	428 633	177 742	41.47
19110000 FONDS REPORTES LEGS LAURENS	120 544	3 340	117 204	NS
19110002 FONDS REPORTES LEGS MARCHAND	17		17	
19110004 FONDS REPORTES LEGS FRITSCH	2 000		2 000	
19110005 FONDS REPORTES LEGS BLEIN	1 300	1 300		
19110007 FONDS REPORTES LEGS MIOLAN	4 167	4 167		
19110008 FONDS REPORTES LEGS FERAUD	1 246	1 246		
19110012 FONDS REPORTES LEGS FOURNIER		14 216	14 216	100.00
19110014 FONDS REPORTES LEGS GLEIZE	200 000	200 000		
19110029 FONDS REPORTES LEGS PIETRI	100 063		100 063	
19110030 FONDS REPORTES LEGS CHABRE	3 000	124 364	121 364	97.59
19110031 FONDS REPORTES LEGS EYMARD	96 899		96 899	
19110033 FONDS REPORTES LEGS GACON	76 140		76 140	
19110034 FONDS REPORTES LEGS MEYER	1 000		1 000	
19110101 FONDS REPORTES DONAT. JOUGLARD		80 000	80 000	100.00
FONDS DEDIES	3 861 248	3 991 871	130 623	3.27
19510000 FONDS DEDIES SR BENOITE	11 577	11 577		
19512000 FONDS DEDIES TRAVAUX LE LAUS	384 414	516 473	132 059	25.57
19512081 FDS DED PROJET BASILIQUE NDL	236 006	267 970	31 964	11.93
19512100 FDS DEDIES TRVX LAUS NON DISP.	2 944 853	2 916 083	28 770	0.99
19512181 FDS DED.PROJ.BASIL.NDL N.DISPO	131 814	162 219	30 405	18.74
19514100 FDS DED.REFECT. BASIL. N.DISP	44 884	53 733	8 849	16.47
19520000 FONDS DEDIES AUTRES	87 828	41 716	46 112	110.54
19521000 FONDS DEDIES ART SACRE	19 871	22 100	2 229	10.09
<b>TOTAL FONDS DEDIES</b>	<b>4 467 623</b>	<b>4 420 504</b>	<b>47 119</b>	<b>1.07</b>

**DETAIL BILAN PASSIF**

<b>PASSIF</b>	<b>Exercice N</b>	<b>Exercice N-1</b>	<b>Ecart N / N-1</b>	
	<b>31/12/2023</b>	<b>12</b>	<b>31/12/2022</b>	<b>12</b>
			<b>Euros</b>	<b>%</b>
PROVISIONS POUR RISQUES	60 821	91 547	30 726	33.56
15100001 PROV. ENTR. CAVEAU MME LAURENS	8 820	9 000	180	2.00
15100002 PROV.ENTRETIEN CAVEAU TAXIL	47 520	48 016	496	1.03
15100006 PROV.ENTRETIEN CAVEAU ANDRE	4 481	4 531	50	1.10
15111000 PROVISIONS POUR LITIGES		30 000	30 000	100.00
PROVISIONS POUR CHARGES	40 083	33 676	6 407	19.02
15300000 PROVISION RISQUES & CHARGES	40 083	33 676	6 407	19.02
<b>TOTAL PROVISIONS</b>	<b>100 904</b>	<b>125 223</b>	<b>24 319</b>	<b>19.42</b>
EMPRUNTS ET DETTES AUPRES D'ETABLISSEMENTS DE CREDIT	1 227 441	1 341 662	114 221	8.51
16424100 EMPRUNT LBP PETSCH	11 677	14 702	3 025	20.58
16430000 EMPRUNT CEPAC	1 210 180	1 326 155	115 975	8.75
16884000 INTERETS COURUS/EMP.BANCAIRES	29	39	10	24.54
51230177 CAISSE D'EPARGNE TALLARD	228		228	
51400000 LA BANQUE POSTALE CUMUL		153	153	100.00
51860000 INTERETS ET AGIOS A PAYER	5 327	612	4 714	769.71
EMPRUNTS ET DETTES FINANCIERES DIVERS	5 946 723	5 567 952	378 771	6.80
16500000 CAUTIONS RECUES	6 089	5 345	744	13.92
16500241 DEPOT DE GARANTIE PETSCH	4 550	2 800	1 750	62.50
16530000 DEPOT DE GARANTIE TAIBOUT		25 001	25 001	100.00
16850000 RENTES VIAGERES CAPITALISEES	871 018	884 597	13 579	1.54
45210100 QUETE EPIPHANIE	2 690	4 137	1 447	34.98
45211100 QUETE POUR LES LIEUX SAINTS	3 115	2 191	923	42.13
45213000 QUETE ENSEIGNEMENT CATHOLIQUE	1 461	7 095	5 634	79.41
45214000 QUETE DU DENIER DE ST PIERRE	6 638	6 290	348	5.53
45215000 QUETE POUR LES MISSIONS	2 562	2 693	130	4.84
45216000 QUETE POUR LA PAIX	4 686		4 686	
45220000 OFFRANDES DE MESSES	77 210		77 210	
45220006 MESSES LEGS ANDRE	5 994	6 210	216	3.48
45221000 MESSES LEGS LAURENS	19 100	19 172	72	0.38
45221200 MESSES LEGS TAXIL	4 722	4 776	54	1.13
45221300 MESSES SUR LEGS TX 10 %	116 246	2 484	113 762	NS
45233000 TRAITEMENTS AUX RELIGIEUX	30 060	30 060		
45510000 SCI DE GAP D'EMBRUN	4 594 339	4 303 462	290 877	6.76
45640000 DEPOTS DES PRETRES	196 243	261 639	65 396	24.99
DETTE FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES	238 422	498 900	260 478	52.21
40100000 FOURNISSEURS	121 931	428 078	306 147	71.52
40810000 FOURN. FACT NON PARVENUES	116 491	70 821	45 670	64.49
DETTE DES LEGS OU DONATIONS	225 192	239 524	14 332	5.98
46600000 DETTE LEGS LAURENS	200 906		200 906	
46600012 DETTE LEGS FOURNIER		6 900	6 900	100.00
46600030 DETTE LEGS CHABRE		232 624	232 624	100.00
46600033 DETTE LEGS GACON	24 286		24 286	
DETTE FISCALES ET SOCIALES	133 539	86 262	47 277	54.81
42100000 PERSONNEL - REMUNERATIONS DUES	384		384	
42200000 TRAITEMENTS DES PRETRES		1 216	1 216	100.00
42820000 PROVISION CONGES A PAYER	29 012	24 131	4 882	20.23
43110000 URSSAF	14 296	15 304	1 008	6.59
43120100 CAVIMAC MALADIE	22 007	22 092	85	0.38

**DETAIL BILAN PASSIF**

<b>PASSIF</b>	<b>Exercice N</b>		<b>Exercice N-1</b>		<b>Ecart N / N-1</b>	
	31/12/2023	12	31/12/2022	12	Euros	%
43710000 RETRAITE SALARIES	3	719	3	933	215	5.45
43730000 PREVOYANCE SALARIES	1	337	1	301	36	2.74
43731000 PREVOYANCE LA MONDIALE	1	261	1	220	41	3.40
43820000 PROV CHARGES SOCIALES SUR CP	10	455	9	044	1 410	15.60
44210000 PRELEVEMENT A LA SOURCE	1	098	1	293	195	15.08
44400000 IMPOT DES SOCIETES	49	970	6	703	43 267	645.49
44860000 ETAT CHARGES A PAYER				25	25	100.00
DETTE SUR IMMOBILISATIONS ET COMPTES RATTACHES	25	645	10	765	14 880	138.23
40470000 RETENUE DE GARANTIE	25	645	10	765	14 880	138.23
AUTRES DETTES	692	264	201	759	490 504	243.11
41100000 CLIENTS	158	313	158	313		
41910000 CLIENTS AVANCE ET ACOMPTE	15	001	16	870	1 869	11.08
46730000 SYNDICAT ECCLESIASTIQUE	4	732		133	4 599	NS
46734000 COMPTE CATECHESE PROVINCE				75	75	100.00
46737000 AUMONERIE GENERALE DES PRISONS	2	841	3	315	473	14.28
46765710 CHARGES CONSO A BASCULER AU BI	4	984	5	801	817	14.08
46795129 COMPTE COLOMBIE COMMUN ADG/ADP	323	682			323 682	
46799100 DEBITEURS EN COURS DE REMBOURS			1	005	1 005	100.00
46799966 FONDS CHRETIEN ENTRAIDE	9	711	7	333	2 378	32.43
46860000 CHARGES A PAYER	173	000	8	916	164 084	NS
PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	1	121			1 121	
48700000 PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	1	121			1 121	
<b>TOTAL DETTES</b>	8	490 347	7	946 824	543 522	6.84
<b>TOTAL GENERAL</b>	37	104 073	36	581 209	522 864	1.43

# DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 31/12/2023 12	Exercice N-1 31/12/2022 12	Ecart N / N-1	
			Euros	%
VENTES DE BIENS	248 960	254 055	5 095	2.01
70710000 LIBRAIRIE	4 194	3 237	958	29.59
70720000 IMPRIMES JOURNAUX	15 329	16 931	1 602	9.46
70740000 VENTES ANNUIAIRES ET ORDOS	158	634	477	75.16
70750000 VENTE OEUF DE PAQUES	9 248	6 364	2 885	45.33
70760000 VENTES CIERGES ET LUMIGNONS	220 031	226 889	6 859	3.02
VENTES DE PRESTATIONS DE SERVICE	644 531	370 099	274 432	74.15
70610000 REMBT PHOTOCOP TIMBRES ETC..	14 305	9 292	5 012	53.94
70611000 PARTICIPATIONS SALLES	18 245	10 510	7 735	73.60
70611100 PARTICIPATIONS OGE	12 060	11 650	410	3.52
70620000 COTISATIONS-PART.SESSIONS	395 899	162 978	232 921	142.92
70800000 PRODUITS ACTIVITES ANNEXES	97 681	83 090	14 591	17.56
70861000 DONS HUILES	101 155	87 025	14 130	16.24
70871000 KERMESSES LOTO	5 186	5 554	368	6.63
CONCOURS PUBLICS ET SUBVENTIONS D'EXPLOITATION		7 430	7 430	100.00
74030000 SUBVENTIONS EXTERNES		7 430	7 430	100.00
DONS MANUELS	1 679 728	2 279 748	600 020	26.32
75410000 DENIER	694 039	700 002	5 963	0.85
75412000 ABANDON DE FRAIS	26 487	12 587	13 899	110.42
75413000 QUETES	567 023	537 256	29 768	5.54
75413500 QUETES DEDIEES MJM PELERINAGES	6 200		6 200	
75415000 DONS DIVERS	105 278	101 363	3 915	3.86
75415010 DONS DEDIES	88 549	66 560	21 989	33.04
75415030 DONS PRETRES AINES	50 605	47 173	3 432	7.27
75415210 DONS ART SACRE	16 000	22 100	6 100	27.60
75415319 DONS SEMINARISTES	32 387	38 016	5 629	14.81
75415610 DONS CONTRIBUTION VOL PELERINS		5 722	5 722	100.00
75415770 DONS PROJET NDL 2025	92 351	748 969	656 618	87.67
75415777 DONS CHAPITAUX NDL	810		810	
LEGS, DONATIONS ET ASSURANCES-VIE	1 094 290	3 249 551	2 155 261	66.32
67540000 VCN IMMOBILISATIONS CEDES LEGS	350 000	1 341 737	991 737	73.91
68164000 DOT. DEPREC. ACTIF RECUS LEGS		40 000	40 000	100.00
68910000 REPORT EN FONDS REPORTE	396 662	649 313	252 651	38.91
75431000 PRODUITS D'ASSURANCES VIE	125 526		125 526	
75432000 PRODUITS LEGS OU DONATIONS	1 314 979	787 285	527 694	67.03
75432300 AUTRES LEGS DONAT.ASS VIE	849	628	221	35.18
75432900 MESSES AFFECTEES SUR LEGS	180 321		180 321	
77540000 CESSION D'IMMOBILISATIONS LEGS	321 000	1 427 231	1 106 231	77.51
78164000 REPRISE DEPRECIATION ACTIF LEG	40 000		40 000	
78910000 UTILISATION DE FONDS REPORTE	218 920	3 065 458	2 846 538	92.86
CONTRIBUTIONS FINANCIERES	109 779	43 298	66 481	153.54
75510000 CONTRIBUTIONS FINANCIERES	90 113	43 298	46 815	108.12
75510081 CONTRIBUTIONS FINANCIERES NDL	19 666		19 666	
REPRISES SUR AMORTISSEMENTS, DEPRECIATIONS, PROVISIONS	174 372	124 477	49 895	40.08
78150000 REPRISE PROV RISQ. CHARGES	64 402	47 036	17 366	36.92
79110000 TRANSFERT DE CHARGES	43 102	10 205	32 897	322.38
79111000 TSFT CHARGES PARTICIPATION TTT	12 988	11 792	1 196	10.14
79140000 AVANTAGES NATURE SALAIRES	67	1 110	1 043	93.94
79141000 AVANTAGES NATURE PRETRES	53 813	54 335	522	0.96

# DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2023	12	31/12/2022	12	Euros	%
UTILISATIONS DES FONDS DEDIES	328 913		212 406		116 507	54.85
78950000 REPRISE PROV FONDS DEDIES		299	96 860		96 561	99.69
78950002 REPRISE FONDS DEDIES PAROISSE	42 718				42 718	
78951081 REPRISE FONDS DEDIES NDL	7 032		36 571		29 538	80.77
78952000 REPRISE FONDS DEDIES REP.AMORT	260 635		78 975		181 659	230.02
78952100 REPRISE FONDS DEDIES ART SACRE	18 229				18 229	
	581 911		491 767		90 144	18.33
AUTRES PRODUITS						
72000000 PRODUCTION IMMOBILISEE			2 585		2 585	100.00
75200000 REVENUS DES IMMEUBLES LOYERS	388 992		260 901		128 092	49.10
75800000 RECETTES DIVERSES DE GESTION	559		594		35	5.86
75810000 CASUEL BAPTEMES	18 946		20 100		1 154	5.74
75820000 CASUEL MARIAGES	15 253		19 888		4 635	23.31
75830000 CASUEL OBSEQUES	158 161		187 700		29 539	15.74
	4 862 484		7 032 831		2 170 347	30.86
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION						
ACHATS DE MARCHANDISES	76 188		66 503		9 685	14.56
60710000 LIBRAIRIE IMPRIM CATE A REVE	1 675		3 103		1 428	46.01
60740000 ACHAT CIERGES POUR REVENTE	72 015		60 005		12 010	20.01
60750000 ACHAT D'OEUF DE PAQUES	2 498		3 395		897	26.42
	2 177 729		1 770 875		406 854	22.97
AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES						
60230000 ACHATS HUILE ET ACCESSOIRES	16 242		12 286		3 956	32.20
60300000 VARIATION DES STOCKS	22 286		46 387		68 673	148.04
60610000 ALIMENTATION	71 761		53 369		18 391	34.46
60611000 EAU	21 157		17 530		3 627	20.69
60612000 ELECTRICITE	124 640		87 764		36 876	42.02
60613000 CHAUFFAGE COMBUSTIBLE-GAZ	206 658		207 104		446	0.22
60626100 CARBURANT	489		660		172	26.00
60632000 FOURNITURE PETITS EQUIPEMENTS	44 488		27 270		17 218	63.14
60634000 FOURNITURES ADMINISTRATIVES	16 586		16 979		393	2.32
60636000 ACHATS POUR CULTE	148 824		80 940		67 884	83.87
61110000 SOUS TRAITANCE	35 533		12 528		23 005	183.63
61110100 PREP/SCES REPAS ST MARCELLIN	27 470		21 719		5 750	26.48
61320000 LOCATIONS IMMOBILIERES	3 186		3 881		695	17.90
61350000 LOCATIONS MOBILIERES	19 952		19 646		306	1.56
61400000 CHARGES DE COPROPRIETE	17 744		16 678		1 066	6.39
61520000 ENTRETIEN COURANT BATIMENTS	56 374		139 736		83 362	59.66
61530000 ENTRETIEN JARDIN	20 555		13 450		7 105	52.83
61550000 ENTRETIEN BIENS MOBILIERS	28 811		36 482		7 671	21.03
61555000 MENAGE DES LOCAUX	33 504		31 711		1 793	5.65
61560000 CONTRATS DE MAINTENANCE	78 750		66 406		12 344	18.59
61600000 ASSURANCES	46 781		47 914		1 133	2.36
61700000 FORMATION	20 186		25 552		5 365	21.00
61710000 FORMATION SEMINARISTES	37 167		21 903		15 263	69.68
61810000 DOCUMENTATION	4 237		4 535		299	6.58
61820000 ABONNEMENTS	5 521		6 110		589	9.63
61850000 FRAIS DE SESSION RETRAITE	61 800		26 628		35 172	132.08
62100000 PRESTATIONS AUX PRETRES AINES	22 160		39 142		16 982	43.39
62110000 PERSONNEL INTERIMAIRE	14 107				14 107	
62141000 VALEUR ENTRETIEN COM RELIGIEUX	82 738		91 605		8 867	9.68
62141100 COTISATIONS CAVIMAC RELIGIEUX	51 378		54 428		3 050	5.60
62210000 COMMISSIONS	1 643		3 554		1 911	53.77
62260000 HONORAIRES	47 357		50 359		3 002	5.96



**DETAIL COMPTE DE RESULTAT**

	Exercice N 31/12/2023 12	Exercice N-1 31/12/2022 12	Ecart N / N-1	
			Euros	%
62267700 HONORAIRES AUTRES	24 841	32 409	7 567	23.35
62270000 FRAIS D ACTES	1 427	5 174	3 746	72.41
62310000 ANNONCES ET INSERTIONS	5 434	6 717	1 283	19.10
62340000 CADEAUX	2 690	1 181	1 508	127.65
62360000 FRAIS COLLECTE/CONCEP IMP	20 481	31 530	11 050	35.04
62360810 FRAIS DE CONCEPTION NDL 2025	7 032	21 762	14 730	67.68
62370000 FRAIS DE PUBLICATION	37 155	35 908	1 247	3.47
62380000 DONS SOLIDARITE	80	4 013	3 933	98.01
62510000 DEPLACEMENTS MISSIONS	194 950	169 579	25 371	14.96
62511000 VOYAGES PELERINAGES	345 818	142 343	203 475	142.95
62512000 DEPLACEMENTS REFACT. ANDL	23 786		23 786	
62550000 FRAIS DE DEMENAGEMENT	7 125	1 604	5 521	344.28
62611000 AFFRANCHISSEMENT ANNALES	5 799	1 096	4 703	429.20
62630000 TIMBRES ET AFFRANCHISSEMENTS	17 371	24 938	7 567	30.34
62650000 FRAIS DE TELEPHONE	35 809	36 372	562	1.55
62700000 FRAIS BANCAIRES	15 775	12 670	3 105	24.51
62750000 FRAIS CB SUR DONS CB	783	766	17	2.26
62810000 COTISATIONS	36 667	51 332	14 665	28.57
62850000 FRAIS OBSEQUES INHUMATION	4 622		4 622	
AIDES FINANCIERES	48 646	59 572	10 926	18.34
65730000 SUBVENTIONS EXTERNES	48 646	59 572	10 926	18.34
IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES	104 064	100 889	3 175	3.15
63110000 TAXE SUR LES SALAIRES	4 149	4 226	77	1.82
63330000 FORMATION PROFESSIONN CONTINUE	3 443	3 633	189	5.21
63510000 IMPOTS DIRECTS	88 659	91 551	2 892	3.16
63580000 AUTRES IMPOTS	7 813	1 480	6 333	428.08
SALAIRES ET TRAITEMENTS	812 214	796 653	15 560	1.95
64111000 SALAIRES	368 386	385 240	16 853	4.37
64111100 INDEMNITES DIVERSES	5 850	5 857	7	0.12
64112000 CONGES PAYES	4 882	8 476	3 594	42.41
64113000 INDEMNITES DIVERSES A PAYER	363		363	
64141000 AVANTAGE EN NATURE PRETRES	53 813	54 335	522	0.96
64142000 INDEMNITES LOGEMENT PRETRE	18 000	7 500	10 500	140.00
64211000 TRAITEMENT DES PRETRES	268 651	257 915	10 737	4.16
64220000 COMPLT RESS.PRETRES PENSIONNES	66 926	53 762	13 164	24.49
64250000 INDEMN.VERSEES AUX COMM.RELI	18 815	19 217	403	2.09
64280000 INDEMNITES ETUDE SEMINARISTES	6 528	4 352	2 176	50.00
CHARGES SOCIALES	417 287	401 683	15 604	3.88
64510000 URSSAF	50 217	59 881	9 664	16.14
64530000 RETRAITE	15 762	18 439	2 677	14.52
64531000 PREVOYANCE	6 293	6 084	209	3.43
64540000 POLE EMPLOI	15 279	16 095	816	5.07
64580000 CHARGES SOC/PROVISION CP	1 410	4 122	2 712	65.78
64610000 CAVIMAC PRETRES	267 407	237 815	29 592	12.44
64630000 ASSURANCE COMPLEMENTAIRE	2 294	1 593	701	44.01
64640000 RETRAITE COMPLEMT. PRETRES	55 952	54 764	1 189	2.17
64750000 MEDECINE DU TRAVAIL	2 671	2 890	218	7.56

## DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	31/12/2023 12	31/12/2022 12	Euros	%
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET AUX DEPRECIATIONS	1 038 839	934 805	104 034	11.13
68111000 DOT. AMORT. INCORPORELS	1 614	2 694	1 080	40.09
68111081 DOT. AMORT. INCORPOREL NDL	3 606	3 606		
68112000 DOT. AMORT. BIENS MOBILIERS	193 249	174 683	18 566	10.63
68112081 DOT. AMORT. MOBILIER NDL2025	72 667	57 227	15 441	26.98
68112100 DOT. AMORT. MAT. FONDS DEDIES	5 467	5 467		
68113000 DOT. AMORT. BIENS IMMOBILIERS	595 815	674 846	79 032	11.71
68113081 DOT. AMORT. IMMOBILIER NDL	163 039	12 900	150 139	NS
68113100 DOT. AMORT. IMMOB. FDS DEDIES	3 382	3 382		
DOTATIONS AUX PROVISIONS	40 083	33 676	6 407	19.02
68150000 PROV. RISQUES CHARGES	40 083	33 676	6 407	19.02
REPORTS EN FONDS DEDIES	198 290	838 029	639 739	76.34
68950000 ENGAGEMENTS A REALISER	198 290	838 029	639 739	76.34
AUTRES CHARGES	39 987	22 094	17 893	80.98
65120000 REDEVANCE	6 561	6 431	130	2.02
65310000 AUTRES CHARGES SUR LEGS / DONA	32 709	14 779	17 930	121.32
65800000 CHARGES DIVERSES	717	885	168	19.00
<b>TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION</b>	<b>4 953 326</b>	<b>5 024 779</b>	<b>71 453</b>	<b>1.42</b>
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>	<b>90 842</b>	<b>2 008 052</b>	<b>2 098 894</b>	<b>104.52</b>
AUTRES INTERETS ET PRODUITS ASSIMILES	104 459	56 084	48 374	86.25
76400000 REVENUS COUPONS SUR TITRES	34 509	34 842	332	0.95
76420000 INTERETS PLACEMENTS EXTERNES	69 949	21 243	48 707	229.29
REPRISES SUR PROVISIONS, DEPRECIATIONS ET TRANSFERTS DE CHARGE	166 036	59 082	106 954	181.03
78660000 REPRISE PROV FINANCIERES	166 036	59 082	106 954	181.03
DIFFERENCES POSITIVES DE CHANGE	610		610	
76600000 GAIN DE CHANGE	610		610	
PRODUITS NETS SUR CESSIONS DE VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT	15 119	10 393	4 726	45.47
76700000 PLUS VALUES SUR TITRES	15 119	10 393	4 726	45.47
<b>TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS</b>	<b>286 224</b>	<b>125 559</b>	<b>160 664</b>	<b>127.96</b>
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS, DEPRECIATIONS ET PROVISIONS	121 108	166 036	44 928	27.06
68660000 DOT PROV DEPREC CPT FIN	121 108	166 036	44 928	27.06
INTERETS ET CHARGES ASSIMILEES	22 851	27 361	4 510	16.48
66110000 INTERETS DES EMPRUNTS	18 233	24 710	6 477	26.21
66150000 INTERETS DEPOTS	4 617	2 651	1 966	74.18
CHARGES NETTES SUR CESSIONS DE VALEURS MOBILIERES DE PLACEM.	65 024	3 579	61 445	NS
66710000 CHARGES/CESSION VMP	65 024	3 579	61 445	NS
<b>TOTAL DES CHARGES FINANCIERES</b>	<b>208 982</b>	<b>196 976</b>	<b>12 006</b>	<b>6.10</b>
<b>RESULTAT FINANCIER</b>	<b>77 241</b>	<b>71 417</b>	<b>148 658</b>	<b>208.16</b>

## DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 31/12/2023 12	Exercice N-1 31/12/2022 12	Ecart N / N-1	
			Euros	%
<b>RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS</b>	13 601	1 936 635	1 950 235	100.70
PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPERATIONS DE GESTION	29 656	25 573	4 083	15.97
77132000 AUTRES PDTS EXCEPT. RECUS	28 362	18 981	9 381	49.42
77210000 RECETTES EXCEPTIONNELLES	1 294	6 592	5 298	80.37
PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPERATIONS EN CAPITAL	1 751 800	200	1 751 600	NS
77520000 PRODUITS CESSIONS ACTIF	1 751 800	200	1 751 600	NS
<b>TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>	1 781 456	25 773	1 755 683	NS
CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPERATIONS DE GESTION	210 716	8 691	202 025	NS
67180000 CHARGES EXCEPT/EXERCICE	210 716	8 691	202 025	NS
CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPERATIONS EN CAPITAL	1 534 547	27 460	1 507 086	NS
67520000 VCN IMMOBILISATIONS CEDEES	1 505 930	5 361	1 500 570	NS
67880000 CHARGES EXCEPTIO.RENTES VIAG.	28 616	22 099	6 517	29.49
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS, DEPRECIATIONS ET PROVISIONS	16 079		16 079	
68710000 DOT. AMORT. IMMO. EXCEPTIONNEL	16 079		16 079	
<b>TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>	1 761 342	36 152	1 725 191	NS
<b>RESULTAT EXCEPTIONNEL</b>	20 113	10 379	30 492	293.79
IMPOTS SUR LES BENEFICES	49 970	6 703	43 267	645.49
69510000 IMPOT DES SOCIETES	49 970	6 703	43 267	645.49
<b>TOTAL DES PRODUITS</b>	6 930 163	7 184 163	254 000	3.54
<b>TOTAL DES CHARGES</b>	6 973 621	5 264 610	1 709 011	32.46
<b>EXCEDENT OU DEFICIT</b>	43 457	1 919 553	1 963 010	102.26